
 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  

č. 4/2023 

 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Šišov 

na povinné predprimárne vzdelávanie 
 

 

 

 

 

Schválené uznesením OcZ č.: 31/2023 

Schválené dňa: 11. 09. 2023 

Platné dňa: 14. 09. 2023 

Účinné dňa:  29. 09. 2023 

VZN zverejnené na web stránke: 14. 09. 2023 

VZN vyvesené na úradnej tabuli: 14. 09. 2023 

VZN zvesené:  

Návrh zverejnený na web stránke: 21. 07. 2023  

Návrh vyvesený na úradnej tabuli: 21. 07. 2023 

     

 

 

 

 

 



 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Šišov na povinné 

predprimárne vzdelávanie 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Šišov vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 

ods. 4 písm. g)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení   v znení neskorších predpisov, 

zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa  

 

uznieslo na tomto 

 

Všeobecne záväznom  nariadení č. 4/2023 o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Šišov na povinné predprimárne vzdelávanie  (ďalej len „VZN“). 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenie 

 

1. Týmto VZN sa určuje spádová oblasť materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Šišov. 

 

Článok 2 

Práva a povinnosti 

 

1. Predprimárne vzdelávanie je povinné pre dieťa, ktoré dosiahlo päť rokov veku do 31. 

augusta, ktorý predchádza začiatku školského roka, od ktorého bude plniť povinnú školskú 

dochádzku v základnej škole.  

 

Článok 3 

Určenie spádovej materskej školy 

 

1. Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom na celom území obce Šišov, ktoré 

plnia povinné predprimárne vzdelávanie, je materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Šišov  Materská škola, 956 38 Šišov 156. 

2. Obec Šišov uzatvorila písomnú dohodu o spádovej materskej škole s obcou Borčany. 

 

Článok 4 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Šišov dňa 11. septembra 2023 

uznesením č. 31/2023. 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce.  

 

 

V Šišove  dňa 11. 09. 2023 

            

        ______________________ 

              Ing. Elena Valachová 

         starostka obce 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


